
UCHWAŁA NR XXXIII/242/2021
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 5 lipca 2021 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie 
budżetu Gminy Bestwina na rok 2021

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 
roku poz.869 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 roku poz. 713 z późn. zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 1 003 650,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej Uchwały w działach:

- 758 - Różne rozliczenia o kwotę 1 000 000,00 zł.

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 3 650,00 zł.

1) dochody bieżące o kwotę 3 650,00 zł.

a) Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 3 650,00 zł.

- z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 3650,00 zł.

2) dochody majątkowe o kwotę 1 000 000,00 zł.

a) Rozdział 75816 - Wpływy do rozliczenia o kwotę 1 000 000,00 zł.

- środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł o kwotę 1 000 000,00 zł.

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 1 052 558,78 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały w działach:

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 52 558,78 zł.

- 926 - Kultura fizyczna o kwotę 1 000 000,00 zł.

1) dochody bieżące o kwotę 52 558,78 zł.

a) Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi o kwotę 52 558,78 zł.

- z tytułu wpływów z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw o kwotę 
52 558,78 zł.

2) dochody majątkowe o kwotę 1 000 000,00 zł.

a) Rozdział 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 1 000 000,00 zł.

- z tytułu zmniejszenia środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 1 000 000,00 zł.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 156 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej Uchwały w działach:

- 600 - Transport i łączność o kwotę 150 000,00 zł.,

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 6 000,00 zł.,

1) wydatki bieżące o kwotę 156 000,00 zł.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 204 908,78 zł. - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej Uchwały w dziale:

Id: 3F54F734-7BD5-43EA-8E56-2BC39E2D32FC. Podpisany Strona 1



- 600 - Transport i łączność o kwotę 204 908,78 zł.

1) wydatki majątkowe o kwotę 204 908,78 zł.

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 8 - Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatki nimi finansowane, który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 12 - Zadania realizowane w drodze umów lub porozumienia między 
jednostkami samorządu terytorialnego, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały

§ 5. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów kwotę 69 679 024,39 zł.,

2. po stronie wydatków kwotę 73 533 226,66 zł.,

3. wynik (1-2) deficyt 3 854 202,27 zł., Deficyt budżetu gminy zostanie sfinansowany:

- przychodami z wolnych środków, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1 145 425,67 zł.,

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 500 000,00 zł.,

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu w wysokości 1 950 013,01 zł.

- przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 258 763,59 zł.

4. przychody wynoszą 5 623 202,27 zł.,

5. rozchody wynoszą 1 769 000,00 zł.,

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 3F54F734-7BD5-43EA-8E56-2BC39E2D32FC. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf
758

75816

6290

801
80101

2460

900
90002

0490

926
92601

6290

Zmiany w planie dochodów

Treść Kwota
Różne rozliczenia 1 000 000,00
Wpływy do rozliczenia 1 000 000,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

1 000 000,00

Oświata i wychowanie 3 650,00
Szkoły podstawowe 3 650,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

3 650,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 52 558,78
Gospodarka odpadami komunalnymi - 52 558,78

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

- 52 558,78

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

- 1 000 000,00

Kultura fizyczna - 1 000 000,00
Obiekty sportowe - 1 000 000,00

Razem zwiekszenia 1 003 650,00
Razem zmniejszenia 1 052 558,78

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/242/2021

Rady Gminy Bestwina

z dnia 5 lipca 2021 r.

Id: 3F54F734-7BD5-43EA-8E56-2BC39E2D32FC. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

-54 908,78
60014 150 000,00

150 000,00

60016 -204 908,78
-204 908,78

6 000,00
80101 6 000,00

6 000,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Razem zwiekszenia: 156 000,00

Razem zmniejszenia: 204 908,78

801 Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe

Drogi publiczne gminne

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych)

Drogi publiczne powiatowe

B2DOT
dotacje na zadania bieżące

Zmiany w planie wydatków

Dział Grupa Treść

600 Transport i ł ączno ść

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/242/2021

Rady Gminy Bestwina

z dnia 5 lipca 2021 r.

Id: 3F54F734-7BD5-43EA-8E56-2BC39E2D32FC. Podpisany Strona 1



dział rozdział § wyszczególnienie Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 3 100 000,00
90002 Gospodarka odpadami 3 100 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 3 100 000,00

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki zwi ązane 
z realizacj ą ich 
statutowych 
zadań

900 3 152 558,78 201 178,00 2 951 380,78
90002

3 152 558,78 201 178,00 2 951 380,78

Gospodarka komunalna

Nazwa

plan
Gospodarka odpadami

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunaln ymi i wydatki nimi finansowane

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział

Wydatki bie żące                                       
z tego:

RAZEM

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/242/2021

Rady Gminy Bestwina

z dnia 5 lipca 2021 r.

Id: 3F54F734-7BD5-43EA-8E56-2BC39E2D32FC. Podpisany Strona 1



dział rozdział paragraf wyszczególnienie dochody wydatki

600 Transport i ł ączno ść 30 000,00 30 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 30 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  

udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 30 000,00 0,00

a) wydatki bieżące 30 000,00

z tego wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 650,00 6 000,00

80101 Szkoły podstawowe 3 650,00 6 000,00
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań biezących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 3 650,00 0,00

a) wydatki bieżące 6 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 47 000,00 90 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 30 000,00
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań biezących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00 0,00

a) wydatki bieżące 30 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

Zadania realizowane w drodze umów lub porozumienia  między jednostkami samorz ądu terytorialnego

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/242/2021

Rady Gminy Bestwina

z dnia 5 lipca 2021 r.

Id: 3F54F734-7BD5-43EA-8E56-2BC39E2D32FC. Podpisany Strona 1



          wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00

90026 Pozostałe zadania związane z gospodarka odpadami 17 000,00 60 000,00
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań biezących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 17 000,00 0,00

a) wydatki bieżące 60 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60 000,00

Id: 3F54F734-7BD5-43EA-8E56-2BC39E2D32FC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2021

Dział 758 - Różne rozliczenia
Rozdział 75816 - Wpływy do rozliczenia - zwiększenie o kwotę 1 000 000,00 zł. - środki z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych przeniesione z działu 926 - Kultura fizyczna

Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 3 650,00 zł. - z tytułu dotacji otrzymanej z
WFOŚiGW na zadanie pn.: Kolorowa oaza spokoju - założenie mini ogrodu botanicznego

zmniejszenia w planie dochodów

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - zmniejszenie o kwotę 52 558,78 zł. -
zmniejszenie wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Dział 926 - Kultura fizyczna
Rozdział 92601 - Obiekty sportowe - zmniejszenie o kwotę 1 000 000,00 zł. - środki z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych przeniesione z działu 758 - Różne rozliczenia

zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2021

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie o kwotę 150 000,00 zł. z tytułu dotacji dla
Powiatu Bielskiego na dofinansowanie zadania pn.: Wymiana nawierzchni drogi powiatowej 4472S - ul.
Górska w Janowicach

Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 6 000,00 zł. - wkład własny do zadania pn.:
Kolorowa oaza spokoju - założenie mini ogrodu botanicznego

zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2021
Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zmniejszenie o kwotę 204 908,78 zł. - środki przeznaczone na
zadania inwestycyjne

Id: 3F54F734-7BD5-43EA-8E56-2BC39E2D32FC. Podpisany Strona 1




